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Boligudvalget har i brev af 9. maj 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 72 (alm. del), 

som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Zimmermann 

(DF). 

Spørgsmål nr. 72: 

”Kan ministeren bekræfte, at en husstand i boligstøttelovens forstand ikke omfatter 

logerende, der med kontrakt betaler leje for et værelse, og at en borger, der har en 

logerende, som følge heraf ikke skal have beregnet sin varmecheck på baggrund af 

den logerendes indtægt?” 

Svar: 

Indledningsvist vil jeg gøre opmærksom på, at reglerne om boligstøtte ikke regule-

rer, hvem der kan modtage varmecheck. Husstandsbegrebet i boligstøttelovens for-

stand har altså ikke betydning for ret til varmecheck. 

Jeg kan bekræfte, at en husstand i boligstøttelovens forstand ikke omfatter loge-

rende. Som medlemmer af husstanden medregnes boligstøtteansøgeren, dennes æg-

tefælle, hjemmeværende børn og andre, der har fast ophold i boligen uden at være 

logerende.  

Der er til brug for besvarelsen angående varmecheck indhentet bidrag fra Klima-, 

Energi- og Forsyningsministeriet, som oplyser: 

”Det følger af Lov om engangstilskud til husstande med lav indkomst og varmekil-

der omfattet af ekstraordinære prisstigninger i fyringssæsonen 2021-2022 (lov om 

varmecheck), at en af betingelserne for at modtage engangstilskud (varmecheck) er, 

at husstanden havde en samlet indkomst (personlig indkomst og positiv nettokapi-

talindkomst) i indkomståret 2020 på højst 650.000 kr. 

Husstanden omfatter alle de personer, der var registreret på adressen i CPR pr. 1. 

januar 2022, ifølge data udtrukket 1. april 2022. Dette gælder også for evt. andre 

lejere og logerende med samme adresse, personer, der er tilknyttet adressen eller 

med c/o adresse, men som reelt ikke bor der, eller hvis nogen er fraflyttet adressen 

efterfølgende.  
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Definitionen af en husstand fremgår af § 1, nr. 2 i lov om varmecheck. Definitio-

nen medfører, at det indbyrdes forhold mellem de borgere, der har samme registre-

rede adresse i CPR, ikke vil have betydning. Husstanden omfatter således alle med 

den pågældende adresse, uanset om de ikke har nogen anden tilknytning til de øv-

rige borgere med samme folkeregisteradresse. Omfattet af husstanden er derfor 

også f.eks. logerende, der er registreret i CPR med denne adresse.” 

Der er således tale om to forskellige begreber om en husstand på tværs af boligstøt-

teloven og Lov om varmecheck. 

 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


